
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

šk. rok 2013/14 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

DYMOKURY 

 

 
 

 
 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P o d ě k o v á n í 

 

 
Masarykova základní škola děkuje Obci Dymokury, ostatním 

obcím, sponzorům a rodičům za pomoc, podporu a spolupráci.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

O b s a h : 

 
 

1   Základní data  ....................................................................................................... 5 

2   Personální obsazení  ............................................................................................. 7 

3   Vyučované předměty  ........................................................................................... 8 

4   Aktuální informace…………………………........................................................9         

5   Prospěch a absence žáků  ..................................................................................... 10 

6   Zápis dětí do 1. třídy a přijímací řízení žáků 9. třídy   ......................................... 11 

7   Zapojení školy do projektů a významné akce školy ............................................ 13 

8   Kulturní akce, exkurze a výlety  ........................................................................... 30 

9   Soutěže a olympiády  ........................................................................................... 32            

10 Prevence sociálně-patologických jevů  ................................................................ 36 

11 Akce školní družiny a školního klubu, volnočasové aktivity a kroužky  ............. 38 

12 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a školení  ....................................... 40 

13 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  .................... 42 

14 Projekty financované z cizích zdrojů  .................................................................. 42 

15 Spolupráce se zřizovatelem  ................................................................................. 43 

16 Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery…………………………43  

17 Akce pro zaměstnance   ........................................................................................ 44 

18 Úpravy školy  ....................................................................................................... 44 

19 Hospodaření školy ................................................................................................ 45 

20 Vyhodnocení hospitační a kontrolní činnosti ve šk. roce 2013/14 ...................... 46 

 

 

Přílohy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 
Výroční zprávu za školní rok 2013/2014 vypracovala: 

 

 

 

 

 

.......................................................... 

             Mgr. Martina Martínková 

              ředitelka školy 

 

 

 

 

Dymokury, 6. října 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena Školskou radou MZŠ Dymokury dne  ……… 

 

 

 

                                                                                   

 ................................................... 

            

     předseda/kyně školské rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

1 Základní data o škole 
 

 
Název : Masarykova základní škola Dymokury, okres Nymburk 

Adresa : Dymokury, Osvobození č. 212, PSČ 289 01 

Telefon : 325635134 

E-mail  mzsdymokury@gmail.com 

Datová schránka: vx3gihh                       

www.mzsdymokury.cz 

IČO :  61631981 

 

 

Den vzniku : 1. 1. 1995 – příspěvková organizace 

 

Statutární zástupce   - Mgr. Martina Martínková 

 

Škola se skládá z těchto částí :  základní škola    -    IZO 102374937 

     školní družina a školní klub  -    IZO 113700121 

     jídelna základní školy   -    IZO 102714274 

 

Zřizovatel – Obec Dymokury 

Datum posledního zařazení do sítě škol : 1. 9. 2000 

 

Vzdělávací program školy :   

                                                 Školní vzdělávací program MZŠ Dymokury, JaPoNec 

                                                        č.j. 905/07-1-11   

                                                                                                                               

Ve škole pracuje odborová organizace. 

Při škole je občanské sdružení SRDPŠ. 

Ve škole je ustanovena školská rada (9 členů), předsedou školské rady ve školním roce 

2013/14 byl ing. Richard Sehnal. 

 

 

 



6 

 

Počet žáků ZŠ  ve školním roce 2013/14   171  

Z toho l. stupeň :      96 

           2. stupeň :     75   

Do školy chodí žáci z těchto obcí:    Dymokury  (Svídnice, Černá Hora)   

 Činěves  

 Velenice 

 Chotěšice (Nouzov)  

 Břístev 

 Košík 

 Rožďalovice  

 Křinec 

 Sovenice                                                          

 Zábrdovice 

 Ledečky 

 Budiměřice 

 Městec Králové 

  Poděbrady 

  Záhornice 

 

Do školy dojíždí ze spádových a dalších obcí přibližně polovina žáků. 

Základní škola má 9 ročníků a člení se na l. a 2. stupeň.  První stupeň je tvořen l. – 5. 

ročníkem, druhý stupeň je tvořen 6. – 9. ročníkem. 

 

Základní škola připravuje žáky pro další studium 

a praktický život, reaguje na potřeby společnosti. 

(uplatnitelnost na trhu práce). 

 

 
Škola je zařazena v síti škol s výrazným ekologickým zaměřením – Klub ekologické výchovy. 

 

 

 

 

 



7 

 

Údaje o školské radě 
 

Školská rada zasedala dvakrát ročně. Předsedkyní školské rady byla Marcela Kinská. Školská 

rada pracovala ve složení: zástupci rodičů:       Marcela Kinská 

                                                                      Šárka Římalová  

                                                                      MUDr. Vladimír Švejcar 

                                        zástupci školy:    Mgr. Daniela Lazarová  

                                                                  Mgr. Jana Táboříková 

                                                                  Andrea Řeháčková 

                                       zástupci zřizovatele.  

 

 

2 Personální  obsazení 
 

 
Jméno                             Kvalifikace Počet let praxe  Pracovní zařazení  

Mgr. Martina Martínková      VŠ 21 ředitelka školy 

Věra Pavézková USO 26 učitelka 1. st. 

Mgr. Jana Táboříková VŠ 31 učitelka l. st. 

Marcela Kinská SŠ  dlouhodobý zástup za nemoc 

Mgr. Karolína Jeníková       VŠ                5      učitelka 1. st. 

Mgr. Jolana Kulačová      VŠ             21       učitelka 1. st. 

Mgr. Ivana Hošnová           VŠ              40     učitelka 2. st. 

Mgr. Mirka J. Nováková VŠ 40 učitelka 2. st. 

Mgr. Ivana Ambrožová VŠ 32 učitelka 2. st. 

Mgr. Daniela Lazarová VŠ 25 učitelka 2. st., zást. ředitelky, koordinátor ŠVP,                            

   výchovný poradce 

Miroslav Hanka                   USO        15      učitel 2. st.  

Daniela Šárová                    USO          26     učitelka 2. st. 

Mgr. Dana Vajskébrová VŠ  29 učitelka 2. st. 

Mgr. Marcela Hroudová VŠ 14 učitelka 2. st. 

Ing. Martina Šťastná VŠ 4 učitelka 2. st. 

Andrea Řeháčková USO 15      vedoucí vychovatelka 

Eva Fabiánová                     ÚSV         14      vychovatelka     

Petra Vondráčková SO 20 ekonomka školy 

Eva Valášková USO 33 vedoucí školní jídelny 

Jana Kučerová SO 18 kuchařka, prac. neschopnost od 25. 10.   

Marcela Seňková SO 11      kuchařka, ukončen prac. poměr 31. 3.

   2014 



8 

 

Eva Malá  SO   zastupující kuchařka 

Jana Martincová                 SO             11     vedoucí kuchařka, od 1. 5. 2013 

Vladimír Kučera SO 9 školník, řidič školního autobusu 

Václav Rus SO 26 kuchař, od 24. 3. 2014 

Blažena Pecháčková Z 40 školnice, uklízečka 

Lenka Papíková SO 39 uklízečka 

 

 

 

 

 

Pedagogičtí pracovníci celkem :  16,0 

Z toho : učitelé     14,0 

              vychovatelky     2,0 

Nepedagogičtí pracovníci celkem :    7,5 

Z toho  :  THP       1,0 

     dělnická povolání     2,5   

               obchodně prov. prac.    4,0  

Kvalifikovanost učitelů v % :             87,5 

 

 

3 Vyučované předměty 
 

 

Ve škole je vyučováno předmětům podle Školního vzdělávacího programu MZŠ Dymokury, 

s motivačním názvem JaPoNec – jazyky, počítače, naučit ekologicky cítit. 

 

Výuka jazyků : Od 3. do 9. ročníku probíhá výuka cizího jazyka – angličtiny, s hodinovou 

dotací 3 hodiny týdně. V 1. a 2. ročníku je žákům nabízena jazyková přípravka. Od 6. ročníku 

se v souladu s ŠVP vyučuje druhý cizí jazyk - německý, s týdenní dotací 2 hod. týdně. 

 

 

 

Volitelné předměty pro 7. až 9. ročník :  

     Základy ekologie 

     Základy administrativy 

     Dílny 



9 

 

     Komunikační dovednosti  

 

V první třídě je vyučováno čtení metodou Sfumato. Jedná se o metodu splývavého čtení.  

 

Škola poskytuje ambulantní nácviky pro děti s vývojovými poruchami učení. 

 

Škola ve spolupráci s DDM v Poděbradech umožňuje odbornou logopedickou péči i pro děti 

předškolního věku – spolupracujeme s okolními MŠ. 

  

 

4 Aktuální informace 

 

a) informační bulletin školy 

 

b) ve školním roce 2013/2014  bylo zapsáno 21 úrazů, z toho 4 registrované   

                             

c) v tomto školním roce nebyla podána stížnost, byla podána žádost o přezkoumání výsledků  

hodnocení vzdělávání za 1. pololetí žáka 8. tř. ze dvou předmětů 

 

d) podle zákona č. 106 nebyly vyžádány žádné ústní ani písemné informace 

 

e) termíny pedagogických rad: 

 30. 8. 2013 – zahajovací pedagogická rada 

 20. 11. 2013 – pedagogická rada, zhodnocení prospěchu a chování za 1. čtvrtletí 

 22. 1. 2014 – pedagogická rada, zhodnocení prospěchu a chování za 1. pololetí 

 9. 4. 2014 – pedagogická rada, zhodnocení prospěchu a chování za 3. čtvrtletí 

 18. 6. 2014 – pedagogická rada, zhodnocení prospěchu a chování za 2. pololetí 

 

 

termíny třídních schůzek 

 18. 9. 2013 – mítink s rodiči, úvodní setkání, představení aktivit školy 

 20. 11. 2013 – třídní schůzky rodičů žáků 1. – 9. třídy 

 4. 2. 2014 – schůzky s rodiči žáků 9. třídy (podávání přihlášek, předávání zápisových   



10 

 

                          lístků) 

 9. 4. 2014 – třídní schůzky rodičů žáků 1. – 9. třídy  

 

Škola umožňuje dle zájmu rodičů a žáků konzultace s učiteli, výchovným poradcem, 

metodikem primární prevence za účasti rodičů i žáka. 

 

 

f) škola spolupracuje s Českou společností ornitologickou společností  „Chráněná  oblast 

   Rožďalovické rybníky,“ s centrem pro handicapované živočichy v  Pátku, s EKO 

   Gymnáziem Poděbrady 

 

g) ve škole probíhá sběr léčivých bylin, šípku  a pomerančové kůry 

 

h) Praxe vykonávané na naší škole 

 30. 9. – 11. 10. 2013 – praxe ve školní družině, studentka MILLS Čelákovice, obor 

předškolní a mimoškolní pedagogika, p. Kamila Kočová, vedoucí praxe p. vych. 

Řeháčková 

 květen 2014 – manažerská stáž funkčního studia – p. řed. Petr Novák, p. uč. Josef 

Svoboda, vedoucí praxe p. řed. Martínková 

 

i) na žádost rodičů a žáků provádí učitelé individuální doučování dle potřeby 

 

j)  školní žákovský parlament – schůzky zástupců tříd  

 

 

5 Prospěch a absence žáků 

 

Naplňování strategických cílů ŠVP MZŠ Dymokury je sledováno mimo jiné při prezentaci 

absolventských prací žáků 9. ročníku. Žáci prezentují své komunikační dovednosti, 

počítačovou gramotnost, sledujeme jejich sebevědomí při vystupování na veřejnosti, 

schopnost obhájit svůj názor i respektovat názor druhých. Žáci jsou ohodnoceni celkovou 

známkou, která zohledňuje práci samotnou, způsob zpracování prezentace i samotné 

vystupování žáka. V roce 2013-14 všichni žáci absolventskou práci obhájili.  



11 

 

Oborem vzdělávání dle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání a Rámcových vzdělávacích 

programů je obor č. 79-01-C Základní škola. 

Údaje o prospěchu a absenci žáků byly zpracovány do tabulek a grafických zobrazení.  

Jsou součástí přílohy. 

 

 

6 Zápis dětí do l. třídy a přijímací řízení žáků 9. třídy 
 

 

 

 ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY 

 

Zápis proběhl 24. 1. 2014, náhradní termín byl stanoven na 4. 2. 2014.  Bylo zapsáno 29 dětí. 

Na základě žádosti rodičů podaných ředitelce školy podloženými potřebnými doporučeními 

byly uděleny čtyři odklady školní docházky.  

Zápis je součástí celoročního projektu Školáček aneb my se školy nebojíme. Zápisem 

provázela Sněhurka a spousta trpaslíků, na jeho průběhu se aktivně podíleli žáci 2. – 4. 

ročníku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ŠKOLÁČEK ANEB MY SE ŠKOLY NEBOJÍME 

Tento projekt je zaměřen na usnadnění vstupu budoucím žákům 1. třídy do školy, na 

seznámení předškolních dětí s prostředím školy (učebny, tělocvična, počítačová učebna, 

keramická dílna  apod.), s budoucími učiteli a také poznat se navzájem. 

V projektu představujeme školu také rodičům budoucích 

prvňáčků, vzbuzujeme jejich zájem o školu a 

seznamujeme je s nabídkou akcí, které naše škola 



12 

 

organizuje. Tímto se nám daří úspěšně nastartovat budoucí spolupráci s nimi. 

Za organizaci projektu zodpovídá vedení školy, na přípravě a konání jednotlivých setkání se 

podílí vedení školy, učitelky 1. stupně, vychovatelky ŠD a žáci 1. stupně. 

 

 

 

 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ ŽÁKŮ 9. TŘÍDY 

 

Výsledky přijímacího řízení žáků  

 

Jméno žáka Střední škola 

Ondřej David Gymnázium Poděbrady 

Aleš Kralevič SPŠ stavební Hradec Králové, Technické lyceum 

Radek Lazař SOŠ a SOU Kolín, tesař 

Michal Petr Střední škola technická a řemeslná Nový Bydžov, automechanik 

Vojtěch Rybář Škoda auto a. s. SOU strojírenské Mladá Boleslav, obráběč kovů 

Josef Rys 

Střední škola technická a řemeslná Nový Bydžov, opravář zemědělských 

strojů 

František Souček Gymnázium Poděbrady 

Andrej Švestka SOŠ a SOU Kolín, tesař 

Pavlína Baráková Gymnázium Poděbrady 

Michaela Kučerová SOŠ a SOU Městec Králové, kuchař -číšník 

Helena Kudryová Střední zdravotnická škola Nymburk, zdravotnický asistent 

Michaela Ralbovská Gymnázium Poděbrady 

Michaela Štálová Gymnázium Poděbrady 

Tereza Valášková SOŠ a SOU Městec Králové, cukrář 

Dominika Henešová Hotelová škola Poděbrady, Hotelnictví 

 

 

 

 



13 

 

 

7  Zapojení školy do projektů a významné akce školy 

 

Slavnostní zahájení školního roku 

Školní rok 2013/2014 byl slavnostně zahájen v 

tělocvičně 2. 9. 2013.  Především jsme ve škole 

vítali žáky prvních tříd. Tradicí se stala „adopce“ 

prvňáků žáky z deváté třídy. Každý z žáků 9. třídy 

se tak seznámil se svým prvňákem, o kterého se po 

celý následující rok staral a pomáhal mu. Deváťáci 

vítali prvňáky květinou, po společném fotografování 

je poprvé odvedli do jejich školní lavice.  

  

Škola v pohybu 

Celým školním rokem prolínal jako každoročně celoroční projekt. Nesl název „Škola 

v pohybu“. Cílem projektu bylo podporovat rozvoj jednotlivého žáka, učitele, celé školy. 

Projektem jsme podporovali nastartování týmové spolupráce, vzájemné poznávání se, 

podporovat zdravé klima školy. Zaměřili jsme se i na otázku zdravého životního stylu.  

 

Můj deváťák 

V rámci tohoto projektu sledujeme potlačení patosociálních jevů, učíme nenásilnou formou 

starší žáky pomáhat mladším spolužákům. Projekt je zahájen hned při slavnostním zahájení 

šk. roku. Projekt „Můj deváťák“ navazuje na projekt Školáček. Cílem projektu je poskytnout 

prvňákům pocit bezpečí ve škole, pomoci vybudovat vzájemnou důvěru napříč věku žáků. 

Projekt se prolíná celým školním rokem. Nejstarší žáci školy aktivně navazují kontakt 

s nejmladšími žáky. Důležitou roli v tomto projektu sehrává přístup třídních učitelů. V tomto 

školním roce to byla p. uč. Pavézková a p. uč. Ambrožová. 

Společné akce: 

- prohlídka celé školy 

- společné barvení skřítků + zážitky z Jinolického setkání 

- Dymokurský duatlon 

- první čtení prvňáků deváťákům 

- Advent (předávání dárečků) 



14 

 

- tělesná výchova v tělocvičně  

- nácvik společného programu na školní akademii 

- pravidelné návštěvy žáků 9. tř. u prvňáků 

 

O pohár  městyse Křinec 

Chlapci ze 7. – 9. třídy se zúčastnili fotbalového turnaje v Křinci, kde změřili své síly 

s fotbalisty ze školy z Křince, Libice, Městce Králové a Rožďalovic.  

 

 

 

Dymokurský Duatlon 

V pátek 20. 9. 2013 se konal Dymokuský duatlon. Tradiční měření sil probíhá v disciplínách 

jízda na kole a běh. Soutěžení žáků je doplněno o úkoly z dopravní výchovy, zdravovědy, 

topografie, jízdě zručnosti. Také v  letošním školním roce byly zapojeny bývalé žákyně školy 

Lucie Kučerová a Nikola Řeháčková, absolventky Střední zdravotní školy v Nymburce. 

Výborným způsobem prezentovaly našim žákům prvky první pomoci.  Významným prvkem 

je prevence pato-sociálních jevů – prevence proti šikaně. Žáci deváté třídy organizovali celou 

akci, vyhlásili výsledky, ale také se stali patrony nejmladších žáků – žáků první třídy.  

 

 

 

Dopravní hřiště v Nymburce 

Žáci čtvrtých tříd absolvovali dva výchovně-vzdělávací programy dopravní výchovy a 

bezpečnosti provozu, které probíhaly na Dopravním hřišti v Nymburce.  Tento program 



15 

 

podporuje začlenění tohoto tématu do školního vzdělávacího programu. Po předvedení 

dovedností a složení závěrečných testů mohou získat průkaz cyklisty. 

 

Školní informační kanál 

Zástupci  společnosti ŠIK přijeli ve středu 25. 9. 2013 do naší 

školy natáčet reportáž s chlapci, kteří před dvěma lety zachránili 

život svému spolužákovi, pod kterým se propadl led. Při této 

příležitosti také předali školnímu parlamentu poukázku do 

internetového obchodu  v ceně 10.000 Kč za vítězství v taneční 

soutěži, kterou právě ŠIK vyhlásil. Vítězství bylo zásluhou žáků 

z 1. stupně, kteří tanec nacvičili a všech žáků, kteří laikovali na Facebooku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COCA COLA CUP 

Naše škola organizovala oblastní kolo fotbalové turnaje v kategorii chlapců i dívek.  

 

Světový den zvířat 

V pátek 4. října oslavili žáci na 1. stupni Světový den zvířat. Všichni se společně sešli a 

povídali si, jak se chovat ke všem zvířatům. Potom pracovali netradičně - ve skupinách, které 

se prolínaly všemi čtyřmi třídami. Skupiny měly za úkol se dohodnout na společném tématu. 

Vzniklo 17 velkoformátových obrazů, které zdobily schodiště na 1.stupeň. 

 

Projekt TRIANGL 

V říjnu měli žáci sedmých, osmých a 

devátých tříd možnost zapojit se do 

zajímavého vyučování fyziky, kde pod 



16 

 

odborným dohledem lektorů absolvovali čtyřhodinový blok Fyzika pro praxi. Žáci si 

vyzkoušeli práci s nejmodernější technikou a své pokusy, měření a závěry zpracovali 

digitálně. Všechny pokusy a experimenty se týkaly situací z každodenního života. Všechna 

projektová dopoledne  probíhala prostřednictvím moderního školního experimentálního 

systému Vernier, do vlastního průběhu fyzikálních pokusů navíc autoři zařadili také e-

learning. 

V březnu se žáci 8. a 9. třídy zúčastnili „Výuky moderní chemie“. Cílem bylo přiblížit žákům 

chemii z jiné stránky, než jak ji znají ze školy. Zástupce z Chemicko - technologické fakulty 

v Pardubicích předváděl žákům různé pokusy, které měly demonstrovat, jak může být chemie 

zajímavá. 

Součástí tohoto projektu jsou i besedy s odborníky a návštěvy odborných pracovišť. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Florbalový turnaj 

Žáci 4. a 5. třídy bez jakéhokoli pochybení vyhráli okresní kolo a postoupili do krajského 

kola, které se uskutečnilo 7. 11. 2013 v Benešově. Zde se umístili na 8. místě. 

 

 

Noc ve škole aneb Opožděný Halloween 

Žáci 1. – 4. třídy přespali 7. 11. ve škole.  Pro děti a jejich rodiče byly připraveny tvořivé 

dílny, kde společně vyrobili strašidýlka z přírodních materiálů. Pak už děti čekala v tělocvičně 

párty ve strašidelných kostýmech. 

 

 

 



17 

 

 

 

Scénické čtení 

Již poněkolikáté se žáci naší školy účastnili projektu „Rosteme s knihou“, kam posílali své 

literární příspěvky. Letos poprvé byl jeho součástí projekt „Čtenář na jevišti“, jehož hlavní 

náplní bylo scénické čtení. 

Jak takové scénické čtení vlastně probíhá? 

Nejprve je nutné si společně vybrat knížku. Pak si ji všichni účinkující musí přečíst a nastává 

druhá - asi nejobtížnější fáze: skupina si musí zvolit, co chce vlastně z knihy zdůraznit. 

 A tak se domlouvají, přesvědčují, ustupují a škrtají a škrtají - až zůstane to podstatné, co 

chtějí divákům sdělit. 

Nakonec čeká skupinu úkol nejzábavnější - s textem v ruce průřez knihou dramaticky 

ztvárnit. Zkoušejí ve škole, doma před zrcadlem, čtou a hrají, až se s postavami úplně 

ztotožní. 

Důležité je, že jen nehrají, ale dramaticky PŘEDČÍTAJÍ. Pracují s textem a s hlasem - mluví 

pomalu, dodržují pauzy a melodii, zřetelně vyslovují a všichni je slyší! 

Děti jsou samy se sebou spokojené, protože se pobavily, a my učitelé si mneme ruce, jak se 

jim čtení nenápadně dostalo pod kůži (nebo méně familiérně: nás učitele těší, že jsme pomohli 

prohloubit jejich čtenářskou gramotnost.) 

Naši žáci ve velké konkurenci (asi 50 škol) dopadli velice dobře. Podle dostupných informací 

porota zvažovala postup, nakonec zůstali těsně pod čarou. 6. místo je velikánský úspěch. 

 

Florbalový turnaj 

Ve dnech 13 . a 14. 11. se žáci 6. až 9. třídy zúčastnili okresního kola florbalového turnaje v 

ZŠ RAF Nymburk. Ve velké konkurenci škol se určitě neztratili a uhráli výborné výsledky. 

 

Tělocvična v pohybu 

Několikrát do roka se žáci 1. - 4. třídy sešli na společné tělesné výchově :-). Po nezbytné 

rozcvičce se rozdělili do týmů, ve kterých byli žáci z každé třídy. Soutěžilo se v různých 

discilínách, které nebyly ani tak na rychlost, ale 

šikovnost. Vše bylo nastaveno na vzájemnou dohodu 

a spolupráci.  

 



18 

 

Písálkův den 

Ve středu 27. 11. 2013 byl pro prvňáčky den s velkým D. Byl  jim udělen certifikát 

opravňující je psát perem!! Na tuto akci byli  pozvaní  i rodiče, kterým jejich děti předvedly, 

co všechno už se naučily a jak ve škole pracují. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikulášská nadílka 

Mikulášskou nadílku pro žáky 1. – 4. třídy zajišťujím žáci 9. ročníků. Pokračujeme ve 

spolupráci s MŠ, nadílka probíhá také tam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěž řemesel “JÁ UŽ TO ZNÁM, UMÍM…” 

Žáci naší školy se účastnili Soutěže mladých budoucích odborníků, kterou pořádal SOŠ v 

Hlušicích. Sešlo se skoro 500 budoucích řemeslníků, kteří si chtěli vyzkoušet svá budoucí 

řemesla. Z našich žáků se dobře umístil Patrik Staněk (4. místo), Tereza Cardová v oboru 

kuchař - číšník, Michal Petr (3. místo) a Josef Rys v oboru automechanik. 

 

Školní florbalový turnaj 

Ve škole proběhl florbalový turnaj, který zorganizovali žáci 9. třídy. Turnaje se zúčastnily 

smíšené týmy žáků od 3. - 8. třídy. A nebyly to týmy pouze chlapecké, do boje o prvenství se 

zapojily i dívčí týmy. Vítězové z 1. stupně a 2. stupně si odnesli putovní poháry. 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní turnaj ve stolním tenise 

Žáci 8. třídy zorganizovali turnaj ve stolním tenise, kterého se zúčastnili žáci 6. – 9. ročníku. 

Účast byla poměrně vysoká a vítěz získal putovní pohár. 

 

Vánoční jarmark 

Vánoční jarmark se konal ve čtvrtek 19. 12. V dymokurském kostele zazpíval školní sbor pod 

vedením Evy Kubálkové. Doprovod mu dělala hudební  skupina vytvořená z bývalých žáků 

naší školy. Průvod vedený Třemi králi dovedl účastníky koncertu ke stromu u Obecního 

úřadu, kde program pokračoval vystoupením žáků 1. – 4. třídy. Každý mohl navštívit výstavu 

“Perníčkové Vánoce”, kde byly vystaveny perníčky a perníčkové “výrobky” od dětí a jejich 

maminek. Ani letos nechyběl vánoční štrůdl, svařák (v hrnečkách s logem školy) a keramika. 

 

 

 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční besídky, slavnostní oběd  

V pátek 20. 12. se žáci sešli ve třídách na vánočních besídkách, kde si připomněli vánoční 

zvyky a tradice, předali si dárky. Slavnostní chvíle ukončili společným obědem ve školní 

jídelně. 

 

Masopust 

Každoroční Masopust se konal v sobotu 25. 1. ve 

spolupráci s místními hasiči. Masopustní průvod 

prošel obcí, rozdávaly se koblihy, byly 

vyhodnoceny masky. Pro malé děti byl na 

odpoledne připraven dětský karneval. 

 

 

 

Bruslení na Zimním stadionu v Nymburce 

Z iniciativy školního parlamentu vznikla tato oblíbená akce, kterou sledujeme prevenci 

sociálně-patologických jevů. 

 

Lyžařský výcvikový zájezd 

LVZ proběhl ve dnech 8. – 15. února 2014 v Černé Boudě v Jánských Lázních, zúčastnili se 

žáci 6. – 9. třídy.  Společně s naší školou se LVZ zúčastnila i škola z Křince, Kounic a Libice 

n. Cidlinou. Vedoucí lyžařského kurzu byla p. řed. Martínková, instruktorkou p. uč. Jeníková.  

 

 

 



21 

 

Veselá básnička 

Vybraní žáci z 1. – 5. tříd (dva zástupci) se 12. 3. zúčastnili recitační soutěže, kterou 

organizovala ZŠ v Rožďalovicích. Této akce se pravidelně zúčastňujeme každý rok, naši žáci 

dosahují dobrých výsledků. 

 

Zimní škola v přírodě 

V termínu 8. – 15. 3. se konala zimní škola v přírodě v hotelu Černá bouda v Jánských 

Lázních. Žáci zde zvládali své lyžařské dovednosti pod vedením školených instruktorů, 

užívali si spoustu aktivit v horském prostředí, kdy 

počasí opravdu přálo. Aktivity, které probíhaly na 

škole v přírodě byly realizovány nejen v rámci 

jednotlivých ročníků, ale i napříč ročníky 1. – 5. 

Touto akcí také  prohlubujeme myšlenku komunitní 

školy, protože účast na této akci je nabízena i 

rodičům z řad veřejnosti. 

 

Matematický klokan 

Žáci 2. – 9. třídy se zúčastnili celorepublikové matematické soutěže. 

 

Projekt Ekogymnázia Poděbrady 

 („Cestou přírodovědných a technických oborů napříč Středočeským krajem“ 

Žáci 5. - 6. ročníku se zúčastnili výukových seminářů pod vedením zkušených lektorů. 

 

Školní ples 

V pátek 28. 3. se uskutečnil školní ples tentokrát konaný ve Velenicích. Na předtančení se 

představil taneční kroužek, který vedla p. uč. Jeníková. Výtěžek plesu bude věnován na 

vybavení školy. 

 

Zdravá pětka 

Projekt, který probíhal ve dvou dnech, pro každý ročník zvlášť, byl zaměřený na zdravou 

výživu, skladbu jídelníčku a zásady hygieny. Žáci sami si pak vyzkoušeli vytvořit zdravá 

jídla. 

 

 



22 

 

Karakoram 

Žáci 2. stupně se zúčastnili Expedice KARAKORAM v lanovém centru v Praze. 

 

Plavecký výcvik 

Plavecký výcvik probíhal v Plavecké škole v Jičíně, účastnili se žáci 1. – 3. třídy. 

 

 

 

 

 

Projektový den  

Žáci 5. – 9. třídy napříč ročníky zpracovávali v dílnách téma 

“pohybu”. Výstupy z dílen byly vystaveny ve škole při 

konání školní akademie. 

 

 

Projektový den „Jaro v pohybu“ 

Žáci 1.- 4. třídy si v rámci projektového dne připoměli aktivity, které k jaru patří – cvrkání 

kuliček, skákání přes gumu apod. Žáci pracovali ve skupinách napříč ročníky. 

 

 

Mateřská škola v 1. třídě 

Děti z předškolního oddělení mateřské školy navštěvují každý rok ukázkovou hodinu v 1. 

třídě. 

 

 



23 

 

Dopravní výchova ve 3. třídě 

Pracovník Policie ČR formou čtyř projektových hodin seznamoval žáky 3. třídy s dopravní 

výchovou. 

 

Testování SCIO 

Probíhalo testování žáků 5. a 9. tříd. Jedná se o testování z českého jazyka, matematiky, 

všeobecných studijních předpokladů a v 5. třídě letos poprvé i z anglického jazyka. 

Výsledkem je individuálně zpracovaná zpráva určená každému žákovi. Žákům i jejich 

rodičům nabízíme možnost zpětné vazby. S výsledky testování žáků jako celku pracují také 

učitelé na pedagogických radách a poradách, dále při výchovně-vzdělávacím procesu ve 

svých hodinách. Výsledky využívá dále škola při vlastním hodnocení a pro porovnání 

efektivity výchovně-vzdělávací práce naší školy s jinými školami. 

 

Mc Donald Cup 

Naše škola je pořadatelem a organizátorem oblastního kola fotbalového turnaje pro žáky 2. – 

5. tříd. 

 

 

Zahraniční exkurze do Anglie 

Zájemci z řad žáků 6. – 9. třídy se zúčastnili jazykově poznávací exkurze do Londýna.  

Kromě návštěvy významných londýnských památek (London Eye, Tower of London, Tower 

Bridge, Madame Tussaud´s Museum, Greenwich) si dovezli i  spoustu poznatků a zážitků. 

 

 

Den Země 

Ve středu 30. 4. proběhl tradiční Den Země spojený se sběrem papíru, úklidem obcí a dalšími 

ekologickými aktivitami. 



24 

 

Koncert ke Dni matek 

Ve středu 7. 5. vystoupil školní sbor se svým koncertem pod vedením E. Kubálkové. Součástí 

koncertu bylo i vystoupení děvčat, která navštěvují taneční kroužek pod vedením p. uč. 

Jeníkové. 

 

Školní akademie  

Školní akademie  byla vyvrcholením celoročního projektu "Škola v pohybu". Vystoupili žáci 

různých ročníků se svým programem, který vyjadřoval jakýkoli pohyb - scénku, taneční 

vystoupení, básničky, písničky nebo divadelní představení. Ani pedagogický sbor nezůstal 

pozadu - na závěr akademie vystoupil s 

upravenou písničkou. Ve vestibulu školy byly 

vystaveny práce žáků z projektových dnů, v 

jídelně školy byla výstava panenek. U vchodu do 

školy nabízeli žáci v krojích pouťové koláče, 

které napekly paní kuchařky. 

 

 

Dračí lodě 

Žáci 4. – 9. tříd se účastnili závodů dračích lodí v Nymburce. Pod vedením p. uč. Ambrožové 

a p. uč. Hanky se po čtyři středeční odpoledne připravovali na trénincích, aby jejich výkon byl 

co nejlepší. 

 

Den Slabikáře 

Žáci 1. třídy po přečtení Slabikáře pozvali své rodiče na hodinu českého jazyka, aby jim 

ukázali své čtenářské dovednosti. Každý prvňák poté dostal od školy na památku tohoto dne 

knihu s věnováním od paní učitelky. A pro všechny děti byl také připraven dort ve tvaru 

slabikáře. 

 

Skokan roku 

Projekt je zaměřený na osobní rozvoj každého žáka. V rámci jednotlivých tříd proběhla třídní 

kola a byli zvoleni Skokani tříd, v rámci školy byl zvolen Skokan roku za 1. a 2. stupeň. 

V komisi zasedli členové parlamentu, loňští vítězové a nezávislý předseda z řad veřejnosti. Z 



25 

 

1. stupně zvítězil žák 1. třídy Ladislav Dušinský, z 2. stupně zvítězila žákyně 9. třídy 

Dominika Henešová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finanční gramotnost 

Seminář určený žákům 9. třídy proběhl v dotaci čtyř hodin pod vedením externího lektora. 

 

Projekt Ekogymnázia Poděbrady 

Žáci 5. a 6. třídy se zúčastnili  netradiční výuky přírodovědy a přírodopisu v poděbradském 

Ekogymnáziu. Zde si pod vedením zkušených lektorů vyzkoušeli řadu přírodovědných aktivit 

za využití moderní techniky. Tento seminář se konal v rámci projektu "Cestou 

přírodovědných a technických oborů napříč Středočeským krajem", do kterého je naše škola 

zapojená.  

 

Den dětí na koupališti 

Dětský den byl pojmenován OLYMPIJSKÉ HRÁTKY. O záhájení se postaraly mažoretky z 

Kněžic, mezi kterými byly i naše žákyně. Velkým zážitkem byl výstup URNY. Na děti čekala 

spousta atrakcí - 9. třída měla připravené sportovní soutěže,  jízda v koňském kočáře, 

malování na obličej, přelézání po laně, jízda na raftu atd. Dětský den proběhl ve spolupráci s 

místními spolky - myslivci nabízeli zvěřinový guláš, rybáři pekli pstruhy a o nápoje se 

postarali hasiči. To nejlepší ale přišlo 

nakonec - pěnová show, kterou 

dětem umožnili hasiči z Křince. A tu 

si děti opravdu užily a závěrečná 

sprcha z hašičké hadice v horkém 

počasí všechny osvěžila.  

 



26 

 

 

Obhajoby absolventských prací 

Žáci 9. ročníku zpracovávali pod vedením pedagogů-garantů, svoji absolventskou práci na 

téma, které si sami zvolili. Práce byla vypracována podle stanovených pravidel. Práci žáci 

obhajovali před zkušební komisí formou powerpointové prezentace. Každý žák byl komisí za 

svůj předvedený výkon ohodnocen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koncert pro kozu 

Vedoucí školního sboru sl. E. Kubálková zorganizovala charitativní vystoupení školního 

sboru na zámků v Křinci. Výtěžek koncertu byl věnován na zakoupení pěti koz, které 

pomohou rodinám v Jižním Sudánu. Těší nás, že se naše škola mohla podílet na humanitární 

pomoci. 

 

Fotbalový turnaj 

Žáci 4. – 6. třídy se zúčastnili tradičního turnaje mladších žáků v Libice. V konkurenci škol z 

Městce Králové, Křince a Libice získali 1. místo. 

 

Poslední zvonění 

Žáci 9. třídy se rozloučili se svými učiteli a spolužáky při posledním zvonění.  

 

Sportovní den 

Jeden den v posledním týdnu školního roku jsme si zpříjemnili sportováním. Vždyť jsme 

"škola v pohybu". Všichni žáci od 5. do 9. třídy se rozdělili do několika týmů a mohli soutěžit 

v turnajích ve fotbale, bramballu, badmintonu a ve stolním tenise. Žáci 1. - 3. třídy si svůj 

sportovní den užili aktivitami v lese.  

 

 



27 

 

Slavnostní zakončení školního roku 

Slavnostní zakončení probíhalo tradičně v tělocvičně. Nejaktivnější žák z každé třídy byl 

třídní učitelkou odměněn knihou a byli oceněni nejslepší sběrači léčivých bylin z celé školy. 

Žáci 9. třídy se rozloučili svým programem, byli ošerpováni a žáci 1. třídy je naposledy 

odvedly do školních lavic. Tím byl ukončen projekt “Můj deváťák” pro školní rok 2013/2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt Školáček 

 

Jedná se o pravidelná setkávání předškoláků a jejich rodičů, příprava dětí na vstup do první 

třídy, navázání spolupráce  s rodiči dětí. 

1. setkání – 23. 10. 2013 – první seznámení, děti navštívily školu v doprovodu učitelek z MŠ,   

návštěva 1. třídy, práce s keramickou hlínou 

2. setkání – 12. 11. 2013 – setkání s budoucími žáky naší školy a jejich rodiči, prohlídka 

školy, plnění úkolů v jednotlivých učebnách, práce s keramikou 

3. setkání – 10. 12. 2013 – Andělská škola, setkání ve vánočním duchu v jídelně velké školy, 

aktivní zapojení pěveckého sboru 1. stupně 

4. setkání  - Zápis 24. 1. 2014 (náhradní zápis 4. 2.) 

5. setkání – 15. 4. 2014 – setkání v prostorách školy a tělocvičny, zaměření na seznámení se 

školní družinou a počítačovou učebnou, setkání rodičů s budoucí učitelkou 1. třídy 

6. setkání –  20. 5. 2014 –  poslední setkání v rámci 

projektu u rybníka Zásadník, program pro děti a 

jejich rodiče 



28 

 

Školní časopis TERMIT 

Ve škole je vydáván časopis Termit. Mladí žurnalisté zpracovávají dění ve škole pod vedením 

p. uč. Kulačové. Časopis je distribuován do tříd a do jednotlivých obcí. 

 

Logopedické nácviky 

Škola nabízela logopedické nácviky pod vedením Mgr. I. Adamcové. Nácviky probíhaly za 

přítomnosti rodičů v prostorách školy, tato činnost byla nabízena i dětem z okolních 

mateřských obcí. 

 

Spolupráce s mateřskou školou 

Naše škola nabízí MŠ možnost účastnit se sportních akcí včetně Dětského dne, připravuje pro 

děti mikulášskou nadílku, umožňuje návštěvovat logopedické nácviky. Pro pracovníky MŠ 

zprostředkováváme vstupní školení BOZP a PO. Děti z MŠ jsou zapojeni do projektu 

Školáček, navštíví ukázkovou hodinu v 1. třídě. 

 

 

Logopedické nácviky 

Škola poskytovala logopedické nácviky pod vedením Mgr. Ivany Adamcové. Logopedické 

nácviky probíhaly v prostorách školy, byly prováděny za přítomnosti rodičů. Tato aktivita 

byla nabízena dětem z okolních mateřských škol. Pomoc při diagnostice nabízí učitelky 1. 

stupně – při projektu Školáček – aneb my se školy nebojíme.  

 

SPOLUPRÁCE S MŠ 

Mateřské škole nabízíme možnost se účastnit sportovních i kulturních akcí, které škola 

pořádá, připravujeme pro MŠ mikulášskou nadílku, propůjčujeme školní autobus, 

umožňujeme docházku na logopedické nácviky, připravujeme i pro děti z mateřské školy 

Dětský den, pracovníkům mateřské školy zprostředkováváme vstupní školení BOZP a PO. 

Děti z MŠ jsou zapojeny v projektu Školáček, navštíví ukázkovou hodinu v 1. třídě. Žáci 

divadelního kroužku hráli pro děti z MŠ pohádku. 

 

TERMIT – školní časopis 

Ve škole je vydáván školní časopis Termit. Žurnalisté pracují pod vedením p. uč. Kulačové. 

Časopis je distribuován do tříd i do obce.  

 



29 

 

ZDRAVÁ ŠKOLA 

 skladba jídelníčku 

 podpor sportovních aktivit v době mezi vyučováním 

 akce školní družiny a školního klubu zaměřených na zdravý životní styl 

 účast žáků na sportovních soutěžích a sportovních olympiádách 

 nabídka sportovních kroužků 

 začleňování relaxačních a Tv chvilek do hodin 

 možnost výuky v učebně venku, časté vycházky do lesa 

 preference cyklovýletů, turistických výletů 

Škola zareagovala na nabídku a je zapojena do státního projektu „Ovoce do škol.“ Žáci 1. – 5. 

třídy dostávají dle aktuální nabídky ovocné produkty. 

 

 

 

Ve škole pracuje  školní parlament, který se pravidelně schází. Podílí se na akcích 

konaných ve škole. Školní parlament spolurozhoduje, poskytuje pedagogickému sboru 

zpětnou vazbu. Prostřednictvím školního parlamentu komunikují žáci s vedením školy, 

dozvídají se nové informace o dění ve škole a podílejí se na přípravě různých akcí. 

Školní parlament je prostor pro zapojení žáků do života školy.  

 

 

 



30 

 

8 Kulturní akce, exkurze a výlety 
 

 

KULTURNÍ POŘADY 

31. 10. 2013 – divadelní představení „Příhody lišky Bystroušky“ 

 

KMD 

21. 10. 2013 – „Jak jsem se ztratil aneb malá noční povídka“, Divadlo V Dlouhé, Praha 

7. 12. 2013 – „Zorro“, Divadlo Hybernia, Praha 

5. 2. 2014 – „Lakomá Barka“, Divadlo ABC, Praha 

12. 4. 2014 – „Romeo a Julie“, Divadlo V Celetné, Praha 

 

BESEDY 

 

Prevence rizikového chování 

Škola organizovala besedy s Policií ČR  pro žáky 1. – 4. tř. na téma Dopravní výchova, pro 

žáky 5. – 7. třídy na téma Šikana, kyberšikana, nebezpečný internet a Trestní odpovědnost pro 

žáky 8. a 9. třídy. 

 

Úřad práce v Nymburce 

Žáci 9. třídy navštívili Úřad práce v Nymburce, kde s pracovníkem IPS diskutovali o svém 

budoucím studiu a profesním uplatnění.  

 

 

Beseda o volbě povolání 

Žáci 9. třídy besedovali se zástupci středních škol (Střední odborná škola veterinární Hradec 

Králové a Hotelové školy Poděbrady) o možnostech budoucího studia. 

 

Prezentace učiliště z Městce Králové 

Studenti SOU a SOŠ Městec Králové prezentovali žákům 8. a 9. třídy svoji školní činnost. 

 

Beseda v rámci předmětu výchova k občanství 

Žáci 8. tř. se zúčastnili besedy s odbornicí na psychologické poradenství a diagnostiku. 

 

 



31 

 

Projekt TRIANGL 

Žáci 7. – 9. tř. se po třídách zúčastnili přednášky na téma „Ochrana duševního vlastnictví“, 

která byla součástí projektu TRIANGL. 

Žáci 6. – 9. tř. se zúčastnili přednášky na téma „Ekologie“ a přednášky na téma „Oceány“ (v 

rámci projektu TRIANGL).  

 

Program pro žáky 8. třídy 

Pracovník IPS Nymburk navštívil žáky v naší škole, kde spolu probírali volbu budoucího 

povolání. 

 

 

ADAPTAČNÍ KURZ 

6. – 7. 9. 2013 – Odemykání 1. třídy v Jinolicích, adaptační kurz pro žáky 1. třídy 

v doprovodu rodičů 

 

EXKURZE 

2. 10. 2013 – dějepisná exkurze do památníku v Terezíně – žáci 8. a 9. třídy 

8. 11. 2013 – fyzikální exkurze do Ústavu jaderné fyziky v Řeži, projekt TRIANGL - žáci 9.  

                      třídy 

18. 11. 2013 – exkurze do Planetária v Hradci Králové a elektrárny Hučák – žáci 5., 6. a 9.   

                        třídy 

28. 11. 2013 – exkurze do Škody Mladá Boleslav – žáci 9. třídy 

9. 12. 2013 – exkurze 1. stupně do Prahy, „Štědrej večer nastal“ + workshopy pro žáky   

                      (připomenutí si vánočních zvyků a tradic) 

23. 1. 2014 – přírodopisná exkurze do Ústavu experimentální botaniky, Lysolaje, projekt  

                      TRIANGL – žáci 7. třídy 

30. 4. 2014 – exkurze do Výzkumného ústavu lesního hospodářství a myslivosti, projekt   

                      TRIANGL – žáci 6. tř. 

19. 6. 2014 – vzdělávací exkurze 5. třídy do IQLANDIA Liberec 

19. 6. 2014 – vzdělávací exkurze 6. třídy do IQLANDIA Liberec 

19. 6. 2014 – přírodovědná exkurze 7. třídy, Košťálov u Jilemnice 

19. 6. 2014 – dějepisně literární exkurze 8. třídy, zámek Loučeň, Muzeum B. Smetany   

                     Jabkenice 

19. 6. 2014 – zeměpisná exkurze 9. třídy, Praha – Petřín 



32 

 

23. 6. 2014 – přírodovědná exkurze 4. třídy  - farma Pojedy 

 

ZAHRANIČNÍ EXKURZE 

23. – 26. 4. 2014 - zahraniční poznávací exkurze do Londýna, pro žáky 6. – 9. třídy 

 

 

ŠKOLNÍ VÝLETY 

 2. a 3. třída - 4. 6. 2014 – ZOO a botanická zahrada v Liberci 

 1 .třída - 20. – 21. 6. 2014 – zamykání 1. třídy v Jinolicích 

 5. třída - 20. 6. 2014 – Poděbrady – sportovní den 

 6. třída – 20. 6. 2014 – Černá Hora – poznávání okoli 

 7. třída – 20. 6. 2014 – cyklovýlet  - Jilemnicko a okolí 

 8. třída – 20. 6. 2014 – cyklovýlet – Poděbrady, Libice n. Cidlinou 

 9. třída 20. 6. 2014 – Chlumec n. Cidlinou 

 4. třída – 24. 6. 2013 – cyklovýlet v okolí Dymokur 

 

 

 

9 Soutěže a olympiády 
 

Učitelé věnují velkou pozornost přípravě žáků na soutěže a olympiády. Žáci školy se jich 

pravidelně účastní. Mají tak možnost porovnat své výsledky s výsledky žáků jiných škol. 

 

Tradiční turnaj mladších žáků v kopané, Libice 

červen 

vybraní žáci 4. - 6. třídy - 1. místo 

 

Dopravní soutěž - okresní kolo v Nymburce 

květen 

družstvo žáků 2. stupně - 6. místo 

 

Okresní kolo Archimediady 

květen 

František Severa - 4. místo 

Petra Švarcová - účastnila se 



33 

 

 

Okresní kolo Pythagoriády  

květen 

Petr Vondráček (5. tř.) - účastnil se 

Vít Bajer (6. tř.) - účastnil se 

František Severa (7. tř.) - 7. místo 

Štěpán Pulda (8. tř.) - 6. místo 

 

Expedice KARAKORAM - kategorie Základní školy 

duben 

8. místo 

 

Biologická olympiáda kat. D 

duben 

Petra Švarcová - 4. místo 

František Severa - 8. místo 

 

Fyzikální olympiáda 

březen 

Štěpán Pulda - 10. místo (kat. F) 

František Souček - 10. místo (kat. E) 

 

Biologická olympiáda kat. C 

březen 

František Souček - 6. místo 

Štěpán Pulda - 9. místo 

 

Veselá básnička - recitační soutěž pro žáky 1. stupně 

březen, Rožďalovice 

žákovská porota 

Nikola Mifková - 3. místo, kategorie 2. tříd 

 

Okresní kolo zeměpisné olympiády 

únor 



34 

 

Richard Petružálek - 7. místo (kategorie A) 

Petra Švarcová - 7. místo (kategorie B) 

Štěpán Pulda - 3. místo (kategorie C) 

 

Okresní kolo konverzační soutěže v Nj 

únor 

Nikola Tabačková - 1. místo (kategorie II.A) 

 

Okresní kolo konverzační soutěže v Aj 

únor 

Michaela Štálová - 2. místo (kategorie II.A) 

Petra Švarcová - účastnila se (kategorie I.A) 

 

Okresní kolo olympiády v českém jazyce 

únor 

Michaela Štálová - 4. místo 

Nikola Tabačková - účastnila se 

 

Okresní kolo dějepisné olympiády 

leden 

František Souček - úspěšný řešitel (10. místo) 

Michaela Štálová - účastnila se 

 

Okresní kolo matematické olympiády - 5. ročník 

leden 

Petr Vondráček - účastnil se 

Anna Kubálková - účastnila se 

Dominik Malý - účastnil se 

 

Scénické čtení (projekt "Rosteme s knihou") 

prosinec 

M. Štálová, D. Henešová, A. Kralevič, F. Souček - 6. místo (50 zúčastněných škol) 

 

Já už to znám, umím...! 



35 

 

prosinec, regionální kolo, Hlušice 

Partik Staněk - 4. místo, obor mladý kuchař-číšník 

Tereza Cardová - 6. místo, obor mladý kuchař-číšník 

Michal Petr - 3. místo, obor mladý automechanik 

Josef Rys - 8. místo, obor mladý automechanik 

 

Florbalový turnaj základních škol 

listopad, okresní finále 

kategorie III. (6. - 7. tř.) - 5. místo 

kategorie IV. (8. - 9. tř.) - 9. místo 

 

Výtvarně-literární soutěž v regionu Mas - Svatojiřský les 

téma: "Budoucnost regionu, ve kterém žiji! 

listopad 

Výtvarná díla: 

F. Severa - 2. místo 

 

Výtvarná 3D díla: 

Z. Šmelhausová, L. Kubálková - 2. místo 

S. Šmelhaus - 3. místo 

 

Cena předsedkyně MAS za kolektivní spolupráci: 

žáci 4. třídy             

 

Florbalový turnaj Středočeských základních škol 

listopad, krajské kolo, Benešov 

družstvo žáků 4. - 5. třídy, 9. místo                

 

Florbalový turnaj 

říjen, okresní kolo, Nymburk 

družstvo žáků 4. - 5. třídy, 1. místo (postup do krajského kola) 

 

Coca Cola Cup 

říjen, okrskové kolo fotbalového turnaje, Dymokury     



36 

 

zúčastnilo se družstvo starších žáků          

 

Fotbalový turnaj o pohár městyse Křinec 

září, Křinec 

družstvo starších  žáků, 2. místo 

 

10  Prevence sociálně-patologických jevů 
 

V oblasti prevence máme stanoveny jasné cíle. Konkrétními akcemi (viz tabulka) tyto cíle 

naplňujeme. Metodik primární prevence každoročně zpracovává plán prevence s následnou 

evaluací. Plán primární prevence je odevzdáván ve stanoveném termínu krajskému 

metodikovi.  

 

Cíle: 

- výchova ke zdravému životnímu stylu 

- snížení počtu neomluvených hodin 

- udržet zájem rodičů o tuto školu 

- zmenšení počtu snížených známek z chování 

- zvýšení počtu dětí, které se účastní volnočasových aktivit 

- zkvalitnění třídního a školního klimatu 

- oddálení kontaktu se sociálně patologickými jevy 

- naučit děti organizovat a vyplňovat si svůj volný čas 

- naučit děti samostatně prezentovat své myšlenky, spolupracovat ve skupinách 

a týmech 

- uplatnění absolventů na trhu práce 

 

Akce v oblasti prevence: 

 

Metody a časový harmonogram 

OPRLZ -  dle výzev MŠMT  a krajských úřadů – Sfumato, Školy v pohybu, TRIANGL 

 

Tematické bloky s dětmi 

Celoroční projekt 

„Škola v pohybu“ 

1. – 9. tř. všichni ped. pracovníci celoročně 

TRIANGL 6.-9.tř. uč. FY, CH celoročně 

Trestní odpovědnost – beseda 

s policií ČR 

8.a9.tř. metodik prevence říjen 



37 

 

Šikana a kyberšikana – beseda 

s PČR pro žáky  

5.–7. tř. metodik prevence říjen 

Společná dopravní akce žáků 1. 

stupně a dopravní policie - 

přednáška 

1.-4.tř. vedení školy a učitelky 1. 

stupně 

říjen 

Projekt „Můj deváťák“ 1.tř., 9. tř. p.uč. Pavézková, Ambrožová průběžně 

Tabakismus, kouření                    6. – 9. tř.  učitel Vkz, tříd. učitelé       průběžně 

Drogy 6. – 9. tř. učitel Vkz, tříd. učitelé průběžně 

LVZ 7. třída p.řed. Martínková únor 

Pro případ ohrožení - CO 1. – 9. tř.  Uč. Vkz + uč.1 stupně září 

    

Plavecký výcvik 1. - 3. tř. třídní učitelé duben - květen 

KEV – naplňování EVVO 8. – 9. tř. p. řed. Martínková průběžně 

KMD 5. – 9. tř. p.uč. Šťastná průběžně – celoročně 

KMČ 1. – 9. tř. p.uč. Táboříková průběžně – celoročně 

    

Spolupráce s Čes. ornitolog. 6. - 9. tř. vedení školy průběžně 

společností    

Školní Mini ZOO 1. – 9. tř. vedení školy průběžně 

Škola centrem ekologické  1. - 9. tř. všichni pedagogičtí   

výchovy  pracovníci průběžně 

Školáček 

(spolupráce s okolními MŠ) 

 uč. 1. st. + vychovatelky průběžně 

 

 

Jednorázové akce 

 

Beseda se známou osobností 1. – 9. tř.   vedení školy průběžně 

Dymokurský duatlon 1. - 8. tř. všichni ped. prac. + 9. třída září 

Noc ve škole 1.-4. tř.  třídní učitelky listopad 

Mikulášská nadílka a diskotéka 9. tř. 

 

uč.I.st., vychovatelky, 9. tř. 

 

 prosinec 

 

Návštěva Londýna 5.-9.tř. vedení školy duben 

Společný štědrovečerní oběd 1. - 9 tř. třídní učitelé prosinec 

u slavnostní tabule      

Adventní zájezd do Drážďan (pro děti 

i rodiče) 1. – 9. tř. třídní učitele, vedení školy prosinec 

Vánoce v Dymokurech – vystoupení u  

vánočního stromu 1. – 9. tř. všichni pedagog. pracovníci prosinec 

Tříkrálová sbírka 1. - 9. tř. vedení školy leden 

Návštěva Dětského domova  

v Milovicích – předání dárků  vedení školy květen 

Celodenní lyžař. výlet do Herlíkovic    

(pro děti i rodiče)  třídní učitelé leden, únor 

Masopustní průvod 1. - 9. tř. třídní učitelé únor 



38 

 

Vítání jara 1. - 9. tř. třídní učitelé březen 

Ekologický den "Den Země" 1. - 9. tř. třídní učitelé duben 

Skokan roku 1. - 9. tř. třídní učitelé červen 

Školní výlety 1. - 9. tř. třídní učitelé květen, červen 

Dětský den  1. – 9. tř.  vedení školy červen  

 

 

 

11 Akce ŠD a ŠK, volnočasové aktivity a kroužky 
 

 

Školní družina a školní klub naplňuje Školní vzdělávací program školní družiny a školního 

klubu Masarykovy základní školy Dymokury s motivačním názvem JaPoNec. Vychovatelky 

připravují akce nejen pro žáky docházející do školní družiny, ale i ostatní zájemce. 

 

Akce školní družiny ve školním roce 2013/14 

 

Září 

Mirakulum Milovice  

Indiánské odpoledne  

Říjen 

Zahradnictví Bittman, aranžování  

Podzimní turistika, Kalvárka  

Listopad 

Výlov rybníka Pustý  

Keramika pro dospělé 

Prosinec 

Čertovská družina  

Andělská škola  

Ježíškova nadílka  

Leden 

Keramické dárky pro předškoláky  

Masopustní diskotéka  

Bruslení v NBK  

Únor 

Zimní olympiáda hry a soutěže  

Březen 



39 

 

Jarní dílna  

Den otevřených dveří pro dospělé v keram. ateliéru  

Kamenictví Donát  

Duben 

Hon na velikonočního zajíce  

Čarodějnické odpoledne  

Květen 

Výlet vlakem do Křince  

Školáček na Zásadníku  

Červen 

Výtvarná dílna na dětském dni na koupališti 

Dětský den v družině, hry a soutěže  

 

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY 
                                                             

                            

Ker. - výtvarný 2. třída - A. Řeháčková 

Ker. - výtvarný 1. třída - E. Fabiánová 

Tanečně-pohybový kroužek - Mgr. K. Jeníková 

Anglický jazyk 1. a 2. třída -  Mgr. D. Lazarová 

Rybářský - J. Dobiáš, A. Řeháčková 

Myslivecký – členové MS Dymokury 

Hra na kytaru - A. Řeháčková 

Keramický - E. Fabiánová 

Žurnalistický - Mgr.  J. Kulačová 

Sportovní hry - Mgr. I. Ambrožová 

Sborový zpěv 3. – 9. tř. – E. Kubálková 

Logopedie - Mgr. I. Adamcová 

Florbal  - Mgr. I. Ambrožová 

Divadelní  5. – 9. tř. - Mgr. K. Jeníková 

  Vaření 1. – 4. tř. - V. Pavézková 

   Konverzace v Aj 6. – 9. tř.  – D. Šárová              

 

 

 

 



40 

 

12  Další vzdělávání pedagogických pracovníků a školení 
 

28. 9. 2013 – Školení BOZP a PO – celý pedagogický sbor, provozní zaměstnanci školy 

3. 9. 2013 – pokračování série seminářů SFUMATO, Nymburk – p. uč. Jeníková, Kulačová,   

                   Pavézková 

12. – 13. 9. 2013 – dvoudenní workshop k projektu „Školy v pohybu“, Loučeň – všichni  

                    pedagogičtí pracovníci 

23. 9. 2013 – seminář „Humor v hodinách českého jazyka“, Nymburk – p. uč. Nováková 

24. 9. 2013 – seminář „Rosteme s knihou“, Praha – p. uč. Nováková 

24. 9. 2013 – schůzka k projektu „Elixír do škol“, Nymburk – p. uč. Šťastná 

3. 10. 2013 – rozšiřující kurz SFUMATO, Nymburk – p. uč. Jeníková, Kulačová, Pavézková 

7. 10. 2013 – schůzka výchovných poradců se zástupci středních škol a učilišť, Nymburk – p.   

                      zást. Lazarová 

11. 10. 2013 – zahájeno kvalifikační studium pro výchovné poradce (4 semestry), FF UK  

                     Praha – p. zást. Lazarová 

17. – 18. 10. 2013 – Manažerské vzdělávání v rámci projektu „Školy v pohybu“, Loučeň – p.  

                      řed. Martínková, p. zást. Lazarová 

23. 10. 2013 – schůzka výchovných poradců, PPP Nymburk – p. zást. Lazarová 

4. 11. 2013 – seminář SFUMATO, Nymburk – p. uč. Jeníková, Kulačová, Pavézková, Kinská 

18. 11. 2013 – metodický seminář fyziky „Nové metody výuky pomocí zážitků a zkušeností“,   

                       Praha – p. uč. Šťastná 

22. – 24. 11. 2013 – manažerské vzdělávání, projekt „Školy v pohybu“, Loučeň – p. řed.   

                       Martínková, p. zást. Lazarová 

25. 11. 2013 – závěrečný seminář kurzu SFUMATO, Nymburk – p. uč. Jeníková, p. uč.    

                       Kulačová, p. uč. Pavézková 

27. 11. 2013 – schůzka metodiků primární prevence, PPP Nymburk – p. uč. Jeníková 

1. - 2. 12. 2013 – stáž na ZŠ Dr. Malíka v Chrudimi, projekt „Školy v pohybu“ – všichni   

                        pedagogičtí pracovníci 

3. 12. 2013 – seminář „Rizika sociálních sítí a jejich dopad na výchovu a práci s dětmi“, MěÚ   

                      Poděbrady – p. uč. Jeníková 

13. 12. 2013 – seminář k projektu „Věda má budoucnost“, Škoda Mladá Boleslav – p. řed.    

                      Martínková 

8. 1. 2014 – seminář „Kooperativní učení“ – všichni pedagogičtí pracovníci 

29. 1. 2014 – seminář Leonardo da Vinci, Comenius, Praha – p. řed. Martínková 



41 

 

13. 2. 2014 – exkurze do závodu Škoda Mladá Boleslav, projekt „Věda má budoucnost“ – p.   

                      uč. Hanka 

4. 3. 2014 – seminář „Módní trendy ve výuce“, projekt „Věda má budoucnost“, Praha – p. uč.  

                    Šťastná 

18. 3. 2014 – „Novely právních předpisů“, Nymburk – p. řed. Martínková 

20. - 22. 3. 2014 - manažerské vzdělávání, projekt „Školy v pohybu“, Loučeň – p. řed.   

                       Martínková, p. zást. Lazarová 

25. 3. 2014 – seminář SFUMATO, Lysá n. Labem – p. uč. Pavézková, p. uč. Jeníková  

25. 3. 2014  - workshop nakladatelství OXFORD, Hradec Králové – p. uč. Šárová 

31. 3. 2014 –  prezentace výukového programu „Lili a Vili“ – p. uč. Pavézková, p. uč.   

                      Jeníková, p. uč. Kinská, p. uč. Kulačová 

1. 4. 2014 – školení iSET – modul školního testování, Nymburk – p. uč. Šťastná, p. uč.     

                Kulačová 

2. 4. 2014 – školení iSET – modul školního testování,  Nymburk – p. řed. Martínková, p.zást.   

                 Lazarová 

8. 4. 2014 - seminář SFUMATO, Lysá n. Labem – p. uč. Pavézková, p. uč. Jeníková 

15. 4. 2014 – seminář projektu „Věda má budoucnost“, Mladá Boleslav – p. uč. Šťastná 

23. 4. 2014 – schůzka výchovných poradců, PPP Nymburk – p. zást. Lazarová 

28. 4. 2014 – závěrečný seminář projektu SFUMATO, Lysá nad Labem – p. uč. Pavézková, p.   

                     uč. Jeníková 

16. 5. 2014 – závěrečná konference k projektu „Věda má budoucnost“, Mladá Boleslav – p.   

                      uč. Šťastná 

29. – 31. 5. 2014 -  manažerské vzdělávání, projekt „Školy v pohybu“, Loučeň – p. řed.   

                       Martínková, p. zást. Lazarová 

4. 6. 2014 -  seminář Ekogymnázia Poděbrady – p. uč. Hanka 

11. 6. 2014 – seminář Ekogymnázia Poděbrady, „Metody a formy výuky“ – p. uč. Šťastná 

17. 6. 2014 – seminář projektu TRIANGL, Praha – p. řed. Martínková 

23. 6. 2014 – metodický seminář k projektu Dopravní výchova, Praha – p. uč. Kulačová 

 

 

 

 

 



42 

 

13    Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

   vzdělávání 

 
Keramický kurz pro dospělé 

 

Škola znovu organizovala keramiku pro dospělé pod vedením p. vych. Řeháčkové a 

Fabiánové. 

 

Angličtina pro dospělé 

Škola zahájila výuku pro dospělé. Kurzu se zúčastnili jak úplní začátečníci, tak částečně 

pokročilí. Kurz lektorovala p. zást. Mgr. Lazarová. 

 

Aerobic s Janou 

Aerobic + bodyform pod vedením lektorky p. J. Vízkové se konal každý čtvrtek. 

 

 

Kurz zdobení perníčků 

Škola poskytla klubu důchodců prostor školní jídelny pro uskutečnění kurzu zdobení 

perníčků. Kurzu se zúčastnili nejen důchodci, ale i maminky školních dětí. 

 

Zahraniční exkurze do Drážďan 

Škola zorganizovala vánoční zahraniční exkurzi do Drážďan, která byla spojena s návštěvou 

zámku Moritzburg, kde je instalovaná expozice k pohádce Tři oříšky pro Popelku. 

V Drážďanech účastníci exkurze navštívili tradiční drážďanské vánoční trhy. 

 

14  Projekty financované z cizích zdrojů 

 

Od září 2013 je škola spolu s devíti školami ze Středočeského kraje zapojena do projektu 

Školy v pohybu. Projekt Školy v pohybu napomáhá školám ve vytvoření plánu dalšího 

rozvoje školy a poskytuje jim s tím související vzdělávání pro celé pedagogické sbory 

prostřednictvím seminářů, mentoringu, stáží a také týmové vzdělávání širšího vedení škol v 

řídících dovednostech. 

 



43 

 

Žáci 2. stupně se účastní výukových seminářů v rámci projektu TRIANGL, který podporuje 

jejich zájem o přírodovědné obory. Proběhly výukové workshopy v předmětech fyzika a 

chemie. 

Součástí tohoto projektu jsou i besedy s odborníky a návštěvy odborných pracovišť. 

 

Škola je partnerem Ekogymnázia Poděbrady, který je zapojen do projektu „Cestou 

přírodovědných a technických oborů napříč Středočeským kraje“.  Projekt byl zahájen v září 

2013 a je zaměřen na podporu přírodovědných a technických oborů. Žáci naší školy budou 

absolvovat odborné výukové semináře, které budou probíhat v odborných učebnách na 

Ekogymnáziu.  

 

Učitelky 1. stupně intenzivně spolupracují s dr. Márií Navrátilovou. Vzdělávají se výuce 

splývavého čtení v projektu SFUMATO. 

 

Ve spolupráci se SRPDŠ průběžně modernizujeme vnitřní vybavení školy. 

 

 

15  Spolupráce se zřizovatelem 

                               

 hrabání listí a péče o parkovou zeleň v okolí školy 

 pořádání kulturních akcí pro veřejnost, vánoční výstava „Vánoční perníčky“ 

 zasedání Školské rady 

 úklid obce v rámci ekologického projektu ke Dni Země 

 

 

 

16   Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery  

  při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

 

Ve škole pracuje odborová organizace, jejíž předsedkyní je Mgr. Jana Táboříková. 

S odborovou organizací jsou projednávány zásady čerpání FKSP, kolektivní smlouva a další 

strategické dokumenty. 



44 

 

Při plnění dalších úkolů ve vzdělávání škola pravidelně spolupracuje s Policií ČR se sídlem 

v  Nymburce,  PPP Nymburk, Eko Gymnáziem v Poděbradech. Spolupracujeme s dalšími 

organizacemi, včetně místních spolků. 

  

17   Akce pro zaměstnance 
 

 zakoupeny dvě abonentní vstupenky do Divadla Na Kovárně v Poděbradech na celou 

divadelní sezonu (vážná i zábavná řada)     

 vánoční posezení a bowlingový turnaj se zaměstnanci školy – restaurace U Pařízků, 

Městec Králové 

 školní ples ve Velenicích 

 posezení na závěr školního roku 

 příspěvek na obědy z FKSP 

 

 

18    Úpravy školy 
 

 Terénní úpravy v okolí školy 

 Oprava klimatizace ve školní jídelně 

 Oprava schodiště k bytům 

 Nátěrové práce 

 Pravidelná údržba školního autobusu, STK, cejchování tachografu 

 Oprava elektrických zařízení ve školní jídelně (konvektomat, sporák, lednice) 

 Malování školní družiny a školního klubu 

 Obklad části stěny ve školní jídelně 

 Oprava rozvodu elektřiny ve školní družině 

 Instalace regálu do kabinetu školní družiny 

 

Zakoupeno: 

 kráječ zeleniny s příslušenstvím 

 program Vema 

 barevná tiskárna 

 tiskárna do kabinetu 1. st. 

 1x notebook 

 ozvučovací sada 



45 

 

 fotoaparát 

 pevný počítač pro ekonomku školy 

 2x váhy do školní jídelny  

 šatní skříňka 

 měřící sada Varnier pro fyziku 

 tabulové nářadí 

 sněžné boby 

 sada fotbalových dresů 

 židle do počítačové učebny 

 lavice, židle, sedáky – doplnění 

 kin-ball 

 desky na lavice 

 

19   Hospodaření školy 
 

 

Hospodaření školy 
 

     k 31. 12. 2013  

Příjmy 11 988 498 Kč 

1. Prostředky z rozpočtu ÚSC 10 279 397 Kč 

 z toho od zřizovatele 1 800 000 Kč 

2. Příspěvky a dary 9 275 Kč 

3. Poplatky od rodičů žáků 31 406 Kč 

4. Jiná činnost 814 914 Kč 

5. Ostatní příjmy 853 506 Kč 

  

Investiční výdaje celkem                                                                    204 017 Kč 

   

Neinvestiční výdaje celkem 11 988 226 Kč 

   

1. náklady na platy zaměstnanců 5 970 190 Kč 

2. ostatní osobní náklady  288 267 Kč 

3. zákonné odvody 2 094 275 Kč 

4. příděly do FKSP 59 701 Kč 

5. Ostatní provozní náklady 
celkem 3 485 738 Kč 

6. Učebnice a učební pomůcky 90 055 Kč 

   

 

 

 

  



46 

 

Prostředky SRPDŠ  jsou tvořeny těmito zdroji: 

 

          - příspěvky od rodičů 

          - sběr léčivých bylin, šípku a pomerančové kůry 

          - sběr starého papíru 

          - výtěžek ze školního plesu 

 

20 Vyhodnocení hospitační a kontrolní činnosti ve školním roce 

2013/14 

 

Ve školním roce 2013/2014 proběhly ve škole inspekční činnosti ČŠI. 

 

V únoru 2014 byla provedena kontrola ČŠI na místě na základě žádosti ředitelky školy o 

poskytnutí součinnosti ČŠI při přezkoumání výsledků hodnocení žáka školy. Protokol o 

kontrole je v příloze. 

 

V termínu 12. – 14. 5. 2014 byla provedena ve škole kontrola ČŠI. Předmětem inspekční 

činnosti bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní 

školou, školní družinou a školním klubem, zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a 

výsledků vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů, zjišťování a 

hodnocení naplňování ŠVP a jeho souladu s právními předpisy a RVP ZV. Protokol o 

kontrole je v příloze. 

  

V průběhu školního roku byly prováděny hospitace u všech učitelů ředitelkou a zástupkyní 

školy. Důraz byl kladen v souladu se stanovenými prioritami hospitační činnosti na tento 

školní rok na vytváření tvůrčí atmosféry v hodinách, pestrost využívaných metod a forem 

práce, využívání IT ve výuce, samostatnost při řešení  výchovných problémů. Často byl 

sledován frontální způsob výuky. Učitelé se proto vzdělávají v jiných metodách výuky, 

především kooperativní vyučování (projekt Školy v pohybu). Ve většině sledovaných hodin 

vládla klidná, přátelská atmosféra.  Vzájemné hospitace byly využity u učitelů 1. stupně, 

učitelům 2. stupně byly a budou nabízeny jako nástroj inspirace a nabídka způsobu řešení 

vzniklých v nestandartních situacích v hodinách – práce s problémovým žákem. V nižších 

ročnících 1. stupně byly hojně využívány hospitace rodičů v hodinách dle stanovených 

pravidel. Rodičům byla nabízena možnost účastnit se školních projektů a akcí. 



47 

 

Žáci s SPU navštěvují ambulantní nácviky. Je pro ně zpracován individuální vzdělávací plán, 

se kterým pracuje výchovný poradce, třídní učitel i učitelé jednotlivých předmětů. Učitelky 

ambulantních nácviků čerpají ze zkušeností získaných v rámci projektu zaměřeného na 

integraci žáků s SPU, kterého se škola účastnila.  

 

Nabídky DVPP jsou předávány učitelům průběžně, dle možností a zájmu jsou využívány. 

Důraz byl kladen na společné vzdělávání celého pedagogického sboru (stáž na jiné škole, 

evaluační výjezd). 

 

Při kontrole pedagogické dokumentace byly zjištěny opravitelné chyby, náprava byla 

zajištěna okamžitě. Při pravidelné kontrole účetních dokladů a pokladního deníku bylo vše 

v pořádku. 

 

U provozních zaměstnanců byly prováděny kontroly zaměřené na dodržování BOZP 

a platných směrnic, převážně na dodržování hygieny a úklidu. Zjištěné nedostatky byly 

odstraněny v dohodnutých termínech.  

 

Ve školním roce 2013/2014 byly zřizovatelem vykonány tři finanční kontroly zaměřené na 

způsob a efektivitu čerpání finančních prostředků od zřizovatele a na vedení účetnictví. Na 

základě Protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ve smyslu §13 ods.1 zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, dále ve 

smyslu zákona 255/2012 Sb., kontrolní řád provedené ing. Karlem Ondráškem, daňovým 

poradcem byla přijata opatření k nápravě. Jsou součástí přílohy. 

 

Příloha č. 1 

 

      Tabulka a grafické zobrazení prospěchu a absence žáků 

 

Příloha č. 2 

 

 Protokol o kontrole ČŠI ze dne 17. 2. 2014 

 Protokol o kontrole ČŠI ze dne 9. 6. 2014 

       

Příloha č. 3 

 

 Přijatá opatření ze dne 21. 5. 2014 

 

Příloha č. 4 

 

   Diplomy a žákovská ocenění 


